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Og så vil jeg lige tilføje, at det jo er underhol- 
dende og spændende at høre udenrigsministe- 
rens læggen vægt på, hvor lang tid tingene tager 
i et demokrati, og at man ikke bare kan miste tål- 
modigheden med folk osv. Var det ikke just det, 
man gjorde, da man fulgte trop med Bush og gik 
i krig uden at tænke over, hvor lang tid det ville 
tage, og hvad der skal til for at skabe et virkelig 
demokratisk samfund? 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Ja, man mistede tålmodigheden, men det var 
ikke med folket. Det var jo med Saddam Hus- 
sein, og SF gav jo også i sit betænkningsbidrag 
kraftigt udtryk for, at man var meget utålmodig 
med Saddam Hussein, som man ønskede bragt 
for en domstol. Det har man nu fået, men man er 
også utilfreds, for det skulle ikke være den dom- 
stol. Men det var altså det, SF ønskede. 

Nu er det jo ikke krigsgrundlaget, der disku- 
teres her, men naturligvis er der da nogle af ting, 
amerikanerne sagde om krigsgrundlaget, som 
senere har vist sig ikke at være holdbare. Men 
jeg vil bare gøre hr. Hoydal opmærksom på, at 
det, vi dengang forelagde dette Folketing i be- 
slutningsforslaget, gik på det manglende samar- 
bejde med FN. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er til hr. Holger K. 
Nielsen..? O.k., han venter til anden omgang. Så 
er den næste korte bemærkning til hr. Per Kaa- 
lund. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Tak for det. 

Blot for at præcisere med hensyn til tålmodig- 
hed: Vi har stor tålmodighed, også i forbindelse 
med demokrati, og vi har ikke mistet tålmodig- 
heden med demokratiet. Men vi har mistet tål- 
modigheden med regeringen, det er sådan set 
det, der ligger i vores bemærkninger, og det er 
derfor, vi har nævnt datoen den 1. juli 2006 som 
sidste frist. 

Udenrigsministeren refererede til Berlingske 
Tidende fra den 12. januar angående nogle udta- 
lelser af fru Helle Thorning-Schmidt, som ligger 
mere end et år tilbage. Jeg vil blot sige, at uden- 
rigsministeren også godt kan citere det svar, 
samme fru Helle Thorning-Schmidt gav den 12. 
januar på spørgsmålet om at forlade Irak, før det 

er blevet fredeligt, stabilt og demokratisk. Fru 
Helle Thorning-Schmidt svarede: 

»Det hænger jo sammen med, at vi er nødt til 
at tage højde for den virkelighed, der eksisterer. 
Jeg er desværre efterhånden overbevist om, at 
koalitionsstyrkerne på trods af de danske solda- 
ters indsats er begyndt at blive en del af proble- 
met frem for en del af løsning ...«. 

Det gik igen i min tale, og jeg lovede jo at stil- 
le et spørgsmål til udenrigsministeren. Men jeg 
får jo en anden omgang, og så kan jeg gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det har jeg ingen kommentarer til. 

(Kort bemærkning). 
Per Kaalund (S): 
Jeg forstår godt det svar, der blev givet her, og så 
vil jeg blot sige, at med hensyn til at gå terrori- 
sternes ærinde hørte vi den konservative ordfø- 
rer, fru Pia Christmas-Møller, bruge stærke ud- 
tryk. Jeg vil referere til dem, og jeg vil gerne 
spørge udenrigsministeren, om udenrigsmini- 
steren og den danske regering mener, at Holland 
går terroristernes ærinde. 

Jeg så til min skræk, da jeg den 12. januar læ- 
ste fru Helle Thorning-Schmidts svar, at uden- 
rigsministeren minsandten var citeret for at sige, 
at ligesom statsministeren har udenrigsministe- 
ren igen og igen understreget, at regeringens 
mål selvfølgelig også er at få de danske soldater 
hjem hurtigst muligt, men at det at fastsætte en 
dato og en deadline vil være at gå terroristernes 
ærinde. Jeg forstår, at hvis man overhovedet kan 
tænke på at trække sig tilbage fra Irak, er det i 
konservativ og i regeringens optik det samme 
som at gå terroristernes ærinde. 

(Kort bemærkning). 
Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Det vil jeg meget gerne forklare for hr. Kaalund, 
for det er meget centralt: 

Jeg nævnte, hvad al-Zawahiri sagde, nemlig 
at den amerikanske plan om at trække soldater 
ud af Irak betyder, at USA er blevet besejret af 
muslimer, og at muslimer i zawahirisk forstand 
er terrorister, er Al-Qaeda. 

Hvad vil der ske, hvis man efterlader Irak i en 
situation, hvor al-Zawahiri kan sige: Nu har vi 
fået alle dem, der i vore øjne ikke er muslimer, 
smidt ud, også sydafrikanerne, også dem fra 
Madagaskar, altså alle fremmede, alle, der ikke 
er irakere -  nu er han ikke selv iraker, men det 


